

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
039224	12/02/2025	Aquisição de Mudas de Flores, Hortalças e Insumos Diversificados

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	MUDAS DE BOCA DE LEÃO ANÃ SORTIDA. Nome científico: Antirrhinum majus nanum. Categoria: planta compacta e de pequeno porte. Altura: 15 a 25 cm. Apresentação: cores sortidas. Pronta para plantio.	UND 800,00	1,53 1.224,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,39): MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU/PR Nº PCE 58 - 99 Data: 12/08/2024 Fornecedor: 26582119000103 - PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA UN: UNIDADE (UNID.) QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,39 DESCRIÇÃO: MUDA DE BOCA DE LEÃO - ANTIRRHINUM MAJUS.			
TCE PARANÁ (R\$ 1,50): CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR Nº 0003 - 11 Data: 23/04/2024 Fornecedor: 47723189000104 - PRISCILA CRETELI BORAK UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: MUDAS DE PORTE MÉDIO E PLANTIO DE AMOR PERFEITO OU VINCA, EPÁTINES, PETÚNIA, BOCA DE LEÃO E LANTANA, ENTRE OUTRAS FLORES DE ÉPOCA NO JARDIM DO LEGISLATIVO (JUNTAMENTE COM AS DEMAIS PLANTAS JÁ EXISTENTES			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,69)			

Anexo I Lote 001 Item 002	MUDAS DE ALEGRIA-DOS-JARDINS/SÁLVIA/SANGUE-DE-ADÃO. Nome científico: Salvia splendens. Categoria: Arbustos, flores anuais, flores perenes. Altura: 15 a 25 cm. Apresentação: cor vermelha. Pronta para plantio.	UND 800,00	3,74 2.992,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,49): Município de Cornelio Procopio/PR - 76.331.941/0001-70 Nº -- - 71/2024 Data: 02/05/2024 Fornecedor: 28.677.887/****-**- A RODRIGO VOLPATO DEMORI UN: UN QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: Flor de Cardeal (Salvia splendens)			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 3,99)			

Anexo I Lote 001 Item 003	MUDAS DE ONZE-HORAS/PORTULACA. Nome científico: Portulaca grandiflora. Categoria: Cactos e suculentas, flores anuais, forrações ao sol pleno. Altura: 10 a 20 cm. Apresentação: diversas cores e mesclas, como o róseo, branco, laranja, amarelo, vermelho e púrpura. Pronta para plantio.	UND 800,00	1,76 1.408,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,60): Município de Sao Miguel do Iguacu/PR - 76.206.499/0001-50 Nº 25/2024 Data: 14/01/2024 Fornecedor: 22.256.154/0001-81 - PROCOPIO & DAL SASSO LTDA - ME UN: UN QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 1,60 DESCRIÇÃO: CATMAT 2361: MUDA DE ONZE HORAS - Muda de no mínimo 10cm			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,00): MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE/PR Nº 0004 - 62 Data: 17/07/2024 Fornecedor: 28677887000176 - A RODRIGO VOLPATO DEMORI UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,00 DESCRIÇÃO: NOME POPULAR: ONZE-HORAS DOBRADA ROSA NOME CIENTÍFICO: PORTULACA GRANDIFLORAEESPECIFICAÇÃO: MUDAS COR ROSA, COM NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA.			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,69)			

Anexo I Lote 001 Item 004	MUDAS DE CRISTA-DE-GALO - CELÓSIA CRISTATA ANÃ SORTIDA Nome científico: Celosia Argentina Altura: 15 a 25 cm.	UND 500,00	1,73 865,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,79): Município de Braganey/PR - 78.121.902/0001-73 Nº 7/2024 Data: 30/01/2024 Fornecedor: 15.263.218/0001-06 - SANDRA MARA WINTER 02310717959 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,79 DESCRIÇÃO: CRISTA DE GALO (CELOSIA CRISTATA). MUDAS PLANTADAS EM SAQUINHO COM SUBSTRATO COMERCIAL. AS PLANTAS DEVEM ESTAR SAUDÁVEIS, LIVRES DE PRAGAS, DOENÇAS, SEM INJÚRIAS E ALÉM DISSO, DEVEM ESTAR NA FASE INICIAL DE DESENVOLVIMENTO E DE FLORESCIMENTO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,65): Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco/SC Nº 51/2024 - 51/2024 Data: 07/08/2024 Fornecedor: UN: MUDA QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: Flor de estação (gazanias, tagetes, tagetes africano, cravina, amor perfeito, petúnia, boca de leão, torênia, margaridas arbustivas, aliso, lobélia, sálvia, onze horas, falsa érica, celósia, maria sem vergonha, vinca, cinerária marítima, lantana e verbenas), mudas saudáveis, tamanho mínimo de 6cm na parte arbustiva/caule, acondicionada em bandejas com no mínimo 15 células.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,50): MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA/RS Nº Pregão Lei 14.133 Presencial 23 - 137 Data: 11/06/2024 Fornecedor: 09588400000134 - DANIELA MENEGON NOI FLORICULTURA ME UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: Mudas de cristas de galo 8 cm no mínimo			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,99)			

Anexo I Lote 001 Item 005	MUDAS DE FOLHAGEM IRESINE HERBSTII BRILLIANTISSIMA Altura: 15 a 25 cm.	UND 500,00	3,99 1.995,00
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 3,99)			

Anexo I Lote 001 Item 006	MUDAS DE PETUNIA PAPO-DE-ANJO Nome científico: Petunia x Hybrida Família: Solanácea Nome popular: Petúnia-comum Altura: 15 a 25 cm.	UND 500,00	1,58 790,00
---------------------------------	---	---------------	----------------



Município de Vera Cruz do Oeste
ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,35): Município de Cianorte/PR - 76.309.806/0001-28 Nº 151/2024 - 3544/2023 Data: 05/02/2024 Fornecedor: 11.093.509/0001-42 - VIVEIRO IRMÃOS PINHO LTDA. UN: UN QTDE: 3.650,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: MUDAS DE FLOR ESPÉCIE PETÚNIA HÍBRIDA			
TCE PARANÁ (R\$ 1,50): CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR Nº 0003 - 11 Data: 23/04/2024 Fornecedor: 47723189000104 - PRISCILA CRETIELI BORAK UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: MUDAS DE PORTE MÉDIO E PLANTIO DE AMOR PERFEITO OU VINCA, EPÁTINES, PETÚNIA, BOCA DE LEÃO E LANTANA, ENTRE OUTRAS FLORES DE ÉPOCA NO JARDIM DO LEGISLATIVO (JUNTAMENTE COM AS DEMAIS PLANTAS JÁ EXISTENTES			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,79): MUNICIPIO DE BRAGANEY/PR Nº 098/2023 - 227/2023 Data: 05/04/2024 Fornecedor: SANDRA MARA WINTER DOS SANTOS UN: UNIDADES QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 1,79 DESCRIÇÃO: PETÚNIA HÍBRIDA (PETUNIA HYBRIDA). MUDAS PLANTADAS EM SAQUINHO COM SUBSTRATO COMERCIAL. AS PLANTAS DEVEM ESTAR SAUDÁVEIS, LIVRES DE PRAGAS, DOENÇAS, SEM INJÚRIAS E ALÉM DISSO, DEVEM ESTAR NA FASE INICIAL DE DESENVOLVIMENTO E DE FLORESCIMENTO			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,69)			

Anexo I	MUDAS DE BUXINHO/BUXO/ÁRVORE-DA-CAIXA. Nome científico: Buxus sempervirens. Categoria: Arbustos, bonsai,	UND	35,90
Lote 001	cercas vivas. Altura: 30 a 50 cm (podado em formato redondo, com no mínimo 35 cm de diametro).		
Item 007	Apresentação: folhagem verde escura, com poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas. Pronto para plantio.	350,00	12.565,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 35,00): Município de Sao Miguel do Iguacu/PR - 76.206.499/0001-50 Nº 25/2024 Data: 14/01/2024 Fornecedor: 22.256.154/0001-81 - PROCOPIO & DAL SASSO LTDA - ME UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: CATMAT 2361: BUXO - Buxus Sempervirens - Podado em formato redondo com no mínimo 35 cm de diâmetro. A planta deve estar com poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas.			
BLL (R\$ 33,99): MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA/PR Nº 51/2024 - 68/2024 Data: 27/06/2024 Fornecedor: MERCADO DAS FLORES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 33,99 DESCRIÇÃO: Muda de Buxinho Sempervirens, muda com no mínimo 40 centímetros de altura. (folhagem)			
TCE PARANÁ (R\$ 39,49): MUNICÍPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL/PR Nº 0012 - 19 Data: 29/04/2024 Fornecedor: 46161009000185 - MERCADO DAS FLORES LTDA UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 39,49 DESCRIÇÃO: Mudras de BUXO - BUXUS SEMPERVIRENS - Podado redondo min 35cm			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 36,00): MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE/PR Nº 051/2024 - 076/2024 Data: 28/08/2024 Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 36,00 DESCRIÇÃO: Muda de buxinho-de-jardim (Buxos sempervireins), com aproximadamente 0,50 metros de altura.			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 35,00)			

Anexo I	MUDAS DE CRÔTON AMERICANO/ FOLHA-IMPERIAL/LOURO-VARIEGADO. Nome científico: Codiaeum variegatum.	UND	30,23
Lote 001	Categoria: Folhagens. Altura: 20 a 25 cm.Apresentação: folhas mescladas de vermelho, roxo, rosa, branco,	1.000,00	30.230,00
Item 008	amarelo, verde ou laranja. Pronta para plantio		
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 30,00): Prefeitura Municipal de São Miguel do Oeste/SC Nº 7/2024 - 7/2024 Data: 22/01/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: MUDA DE CROTON P17			
BLL (R\$ 28,00): MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO/SC Nº 48PR2023 - 110/2023 Data: 22/11/2023 Fornecedor: KLEBER APARECIDO COSTA UN: Unidade QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 28,00 DESCRIÇÃO: ARBUSTO MEDIO - ARBUSTO MEDIO - buxos, fenix,rafis, tuia, murta, clusia, azaleia, croton, podocarpa, arundina, mussaenda, buganvilla.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 33,00): MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA/SP Nº 137 Processo 222074 - 176 Data: 22/05/2024 Fornecedor: 26674458000110 - FLORA 14 BIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 33,00 DESCRIÇÃO: CROTON			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 29,90)			

Anexo I	MUDAS DE IXORA/ ICSÓRIA/ IXORA-CORAL/ IXÓRIA. Nome científico: Ixora coccinea. Categoria: Arbustos,	UND	7,99
Lote 001	Arbustos Tropicais, Cercas Vivas, Flores Perenes. Altura: 15 a 30 cm. Apresentação: flores de cor amarela,	850,00	6.791,50
Item 009	vermelha, laranja ou cor-de-rosa. Pronta para plantio.		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,99): Município de Nova Alianca do Ivaí/PR - 76.413.061/0001-42 Nº 29 / 2024 Data: 24/09/2024 Fornecedor: 07.168.382/0001-06 - VIVERO DE MUDAS MEURER UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 7,99 DESCRIÇÃO: IXORA AM/VM ALTURA MÍNIMA 0,20 CM PLANTADA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,00): MUNICIPIO DE ANDRADINA/SP Nº 0273 - 369 Data: 04/03/2024 Fornecedor: 47667700000106 - LOURINEU JOSE DA SILVA UN: UNIDADE QTDE: 32,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: MUDAS - MINI IXORA			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 7,99)			

Anexo I		UND	48,10
Lote 001	PEDRA - PEDRA BRANCA Nº3 - (SACA 20 KG)	20,00	962,00
Item 010			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 51,66): MUNICIPIO DE PATO BRAGADO/PR Nº PCE 43 - 80 Data: 04/07/2024 Fornecedor: 13033796000120 - GISELA LURDES OPPERMANN SPECHT UN: SACO (SC) QTDE: 23,00 VALOR: R\$ 51,66 DESCRIÇÃO: PEDRA - PEDRA GRANILHA BRANCA (1,5 CM A 2 CM A PEDRA) BOLSA COM 20 KG.			
TCE PARANÁ (R\$ 42,75): MUNICÍPIO DE ARAPONGAS/PR Nº 0045 - 83 Data: 23/04/2024 Fornecedor: 16730986000195 - VALDECI RAFAEL VIDOTTO GONCALVES - EIRELI UN: Outras Unidades e Medidas QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 42,75 DESCRIÇÃO: DOLOMITA BRANCA - (PEDRA BRANCA PARA JARDIM) Nº01/02/03/04 - SACA DE 40 KG;			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 49,90)			

Anexo I	ADUBO NPK 06-15-10 GRANULADO - SACO 50 KG Adubo formulado do tipo NPK, adubo de ampla utilização no	UND	450,00
Lote 001	plantio. pode ser aplicado em hortaliças, frutíferas, flores, gramados, culturas anuais como o milho e	20,00	9.000,00
Item 011	pastagens. Também é uma formulação que se adequa bem para mudanças de vasos (transplante).		
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 450,00)			

Anexo I	MUDAS DE FLOR MARIA-SEM-VERGONHA. Nome científico: Impatiens walleriana. Nome popular: Maria-sem-vergonha,	UND	1,63
Lote 001	Beijo-turco. Origem: África. Altura: 15 a 25 cm. Pronta para plantio.	800,00	1.304,00
Item 012			



Município de Vera Cruz do Oeste

ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,60): Município de Sao Miguel do Iguacu/PR - 76.206.499/0001-50 Nº 25/2024 Data: 14/01/2024 Fornecedor: 22.256.154/0001-81 - PROCOPIO & DAL SASSO LTDA - ME UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,60 DESCRIÇÃO: CATMAT 2361: MUDAS DE BEIJINHO - F1 Extreme Mixture Variedade Impatiens Walleriana - Muda de no mínimo 10cm			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,65): Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco/SC Nº 51/2024 - 51/2024 Data: 07/08/2024 Fornecedor: UN: MUDA QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: Flor de estação (gazanias, tagetes, tagetes africano, cravina, amor perfeito, petúnia, boca de leão, torênia, margaridas arbustivas, aliso, lobélia, sálvia, onze horas, falsa érica, celósia, maria sem vergonha, vinca, cinerária marítima, lantana e verbena), mudas saudáveis, tamanho mínimo de 6cm na parte arbustiva/caule, acondicionada em bandejas com no mínimo 15 células.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,59): MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA/RS Nº Pregão Lei 14.133 Presencial 23 - 137 Data: 11/06/2024 Fornecedor: 09588400000134 - DANIELA MENEGON NOI FLORICULTURA ME UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 1,59 DESCRIÇÃO: Mudas de Maria sem vergonha, cores sortidas de 10 cm no mínimo			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,69)			

Anexo I	MUDAS DE SALVIA ALTA FLOR DE CARDEAL. Nome popular: sálvia; alegria-dos-jardins; sangue-de-adão. Nome	UND	3,83
Lote 001	científico: salvia splendens. Altura: 15 a 25 cm. Pronta para plantio.	800,00	3.064,00
Item 013			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,49): Município de Cornelio Procopio/PR - 76.331.941/0001-70 Nº -- - 71/2024 Data: 02/05/2024 Fornecedor: 28.677.887/****-**- A RODRIGO VOLPATO DEMORI UN: UN QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: Flor de Cardeal (Salvia splendens)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,00): MUNICIPIO DE TARUMA/SP Nº 1075 - 691 Data: 16/08/2024 Fornecedor: 51469047000130 - AGROCAMPO COM PROD. AGROP. LTDA - ME UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: MUDAS DE PLANTAS - Sálvia			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 3,99)			

Anexo I	MUDAS DE FLOR LANTANA. Nome científico: Euphorbia Leucocephala, Nomes Popular: Lantana Altura: 15 a 25 cm.	UND	1,70
Lote 001	Pronta para plantio.	1.000,00	1.700,00
Item 014			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,69): Município de Guaporema/PR - 75.378.844/0001-70 Nº 9 / 2024 Data: 12/06/2024 Fornecedor: 46.161.009/0001-85 - MERCADO DAS FLORES LTDA UN: UN QTDE: 2.700,00 VALOR: R\$ 1,69 DESCRIÇÃO: Flores para Jardim: Lantana			
BLL (R\$ 1,62): MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE/PR Nº 04/2024 - 33/2024 Data: 17/07/2024 Fornecedor: PROCOPIO & DAL SASSO UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,62 DESCRIÇÃO: NOME POPULAR: LANTANA BRANCANOME CIENTÍFICO: LANTANA CAMARAESPECIFICAÇÃO: MUDAS COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,79): MUNICIPIO DE BRAGANEY/PR Nº 098/2023 - 227/2023 Data: 05/04/2024 Fornecedor: SANDRA MARA WINTER DOS SANTOS UN: UNIDADES QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,79 DESCRIÇÃO: LANTANA (LANTANA CAMARA). MUDAS PLANTADAS EM SAQUINHO COM SUBSTRATO COMERCIAL. AS PLANTAS DEVEM ESTAR SAUDÁVEIS, LIVRES DE PRAGAS, DOENÇAS, SEM INJÚRIAS E ALÉM DISSO, DEVEM ESTAR NA FASE INICIAL DE DESENVOLVIMENTO E DE FLORESCIMENTO			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,69)			

Anexo I	MUDAS DE BEIJINHO SORTIDO Nome científico: Impatiens Walleriana Balsamina Pronta para plantio	UND	1,77
Lote 001		1.000,00	1.770,00
Item 015			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,60): Município de Sao Miguel do Iguacu/PR - 76.206.499/0001-50 Nº 25/2024 Data: 14/01/2024 Fornecedor: 22.256.154/0001-81 - PROCOPIO & DAL SASSO LTDA - ME UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,60 DESCRIÇÃO: CATMAT 2361: MUDAS DE BEIJINHO - F1 Extreme Mixture Variedade Impatiens Walleriana - Muda de no mínimo 10cm			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,03): INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE/SC Nº 90045/2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor: 22091627000138 - AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 2,03 DESCRIÇÃO: (BR612126) MUDA DE PLANTA, TIPO:NATURAL, ESPÉCIE:IMPATIENS WALLERIANA, ALTURA:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SAUDÁVEL, PRONTA PARA PLANTIO			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,69)			

Anexo I	MUDAS SALVIA VERMELHA, Nome científico: Salvia Splendens Pronta para plantio	UND	3,99
Lote 001		800,00	3.192,00
Item 016			
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 3,99)			

Anexo I	HUMUS - SACO DE 25 KG	UND	30,64
Lote 001		20,00	612,80
Item 017			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,00): MUNICIPIO DE NOVA PALMA/RS Nº 0078 - 38 Data: 22/04/2024 Fornecedor: 04214925000196 - MULTI-RURAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA UN: saco QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: ADUBO ORGÂNICO (SUBSTRATO HUMUS) PARA HORTALIÇAS E FLORES, EMBALAGEM COM 25KG.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 27,93): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARAN/PR Nº 0812 - 1 Data: 22/07/2024 Fornecedor: 43338044000139 - JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA UN: UNIDAD QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 27,93 DESCRIÇÃO: HUMUS DE MINHOCÁ 25KG			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 35,00)			

Anexo I	MUDAS DE COUVE (Pronta para plantio)	UND	1,00
Lote 001		800,00	800,00
Item 018			
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)			



Município de Vera Cruz do Oeste

ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 019	MUDAS DE MAXIXE (Pronta para plantio)	UND 700,00	1,50 1.050,00
Nenhuma fonte encontrada ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I Lote 001 Item 020	MUDAS DE ABORINHA DE TRONCO CASERTA (Pronta para plantio)	UND 700,00	1,50 1.050,00
Nenhuma fonte encontrada ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I Lote 001 Item 021	MUDAS DE PEPINO SMR 58 para conserva, (Pronta para plantio)	UND 800,00	1,50 1.200,00
Nenhuma fonte encontrada ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I Lote 001 Item 022	MUDAS DE JILÓ MORRO REDONDO (Pronta para plantio)	UND 800,00	1,50 1.200,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,50): MUNICIPIO DE JAGUARIUNA/SP Nº PL-635 - 1001 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 13398436000122 - G.CONTEC CONSTRUCAO E TERCEIRIZACAO LTDA UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: MUDAS DIVERSAS MUDA DE JILÓ, com tamanho entre dez a doze cm. Isenta de patógenos.Produzidas em viveiros especializados e certificados. ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I Lote 001 Item 023	MUDAS RÚCULA DONATELLA (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	1,00 1.000,00
Nenhuma fonte encontrada ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)			
Anexo I Lote 001 Item 024	MUDAS DE CEBOLA CRIOULA (Pronta para plantio)	UND 800,00	1,50 1.200,00
Nenhuma fonte encontrada ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I Lote 001 Item 025	MUDAS MANJERICÃO (Pronta para plantio)	UND 800,00	1,19 952,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,37): Prefeitura Municipal de Horizontina/RS Nº 37/2024 - 187 / 2024 - 2504 Data: 29/05/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 20,50 DESCRIÇÃO: MUDA DE MANJERICÃO (OCIMUM BASILICUM L)CAIXA COM 15 MUDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM SISTEMA RADICULAR EM SACO COM TERRA/SUBSTRATO, NÃO PODEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE ESTRESSE HÍDRICO, BEM COMO DANOS CAUSADOS POR AMASSAMENTO ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)			
Anexo I Lote 001 Item 026	MUDAS DE TOMATE CEREJA SAMAMBAIA (Pronta para plantio)	UND 800,00	1,32 1.056,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,13): Município de Goioxin/PR - 01.607.627/0001-78 Nº 44 / 2024 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 33.735.625/0001-50 - MARCELO VICENTIN DE SOUZA - AGROPECUARIA UN: UN QTDE: 275,00 VALOR: R\$ 145,00 DESCRIÇÃO: MUDAS DE TOMATE GRAZIANNI EM BANDEJA COM 128 MUDAS ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I Lote 001 Item 027	MUDAS DE ABOBRINHA CASERTA ITALIANA (Pronta para plantio)	UND 500,00	1,87 935,00
BLL (R\$ 2,23): MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAQU/PR Nº 68/2023 - 104/2023 Data: 16/11/2023 Fornecedor: VIVEIRO DE MUDAS CALDATTO EIRELI UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 33,49 DESCRIÇÃO: MUDAS DE ABOBRINHA DE MOITA CAIXA COM 15 MUDAS ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I Lote 001 Item 028	MUDAS DE CEBOLINHA VERDE PARA TEMPERO (Pronta para plantio)	UND 1.000,00	1,02 1.020,00



Município de Vera Cruz do Oeste

ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,03): MUNICIPIO DE JAGUARIUNA/SP Nº PL-635 - 1001 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 13398436000122 - G.CONTEC CONSTRUCAO E TERCEIRIZACAO LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,03 DESCRIÇÃO: MUDAS DIVERSAS MUDA DE CEBOLINHA VERDE, (variedade comum) com tamanho aproximadamente 5 (cinco) cm. Isenta de patógenos. Produzidas em viveiros especializados e certificados			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)			
Anexo I		UND	1,00
Lote 001	MUDAS DE RÚCULA FOLHA LARGA (Pronta para plantio)		
Item 029		1.500,00	1.500,00
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)			
Anexo I		UND	1,18
Lote 001	MUDAS DE SALSA LISA GRAÚDA PORTUGUESA (Pronta para plantio)		
Item 030		1.000,00	1.180,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,35): MUNICIPIO DE JAGUARIUNA/SP Nº PL-635 - 1001 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 13398436000122 - G.CONTEC CONSTRUCAO E TERCEIRIZACAO LTDA UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: MUDAS DIVERSAS MUDA DE SALSÃO, com tamanho aproximadamente 5 (cinco) cm. Isenta de patógenos. Produzidas em viveiros especializados e certificados			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)			
Anexo I		UND	1,50
Lote 001	MU3SDAS DE CHICÓRIA ESCAROLA (Pronta para plantio)		
Item 031		2.000,00	3.000,00
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I		UND	1,50
Lote 001	MUDAS DE COUVE MANTEIGA (Pronta para plantio)		
Item 032		1.000,00	1.500,00
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I		UND	1,50
Lote 001	MUDAS DE COUVE-FLOR (Pronta para plantio)		
Item 033		1.000,00	1.500,00
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I		UND	1,50
Lote 001	MUDAS DE COUVE DE BRÓCOLIS (Pronta para plantio)		
Item 034		1.000,00	1.500,00
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I		UND	1,50
Lote 001	MUDAS DE CENOURA (Pronta para plantio)		
Item 035		1.500,00	2.250,00
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I		UND	1,65
Lote 001	MUDAS DE BETERRABA (Pronta para plantio)		
Item 036		2.000,00	3.300,00
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,80): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS/SC Nº 09/2024 - 25/2024 Data: 21/03/2024 Fornecedor: FLORESTAL OESTE LTDA UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 27,00 DESCRIÇÃO: BETERRABA - C/15 MUDAS			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,50)			
Anexo I		UND	1,00
Lote 001	MUDAS DE ALFACE ROXA (Pronta para plantio)		
Item 037		1.000,00	1.000,00
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)			



Município de Vera Cruz do Oeste

ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO		UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I	Lote 001	MUDAS DE ALFACE LISA (Pronta para plantio)	UND	0,98
Item 038			2.000,00	1.960,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,96): MUNICIPIO DE JAGUARIUNA/SP Nº PL-635 - 1001 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 13398436000122 - G.CONTEC CONSTRUCAO E TERCEIRIZACAO LTDA UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 0,96 DESCRIÇÃO: MUDAS DIVERSAS MUDA DE ALFACE (variedades crespa, lisa, americana) muda deverá apresentar boa formação; com tamanho de aproximadamente 5 (cinco) cm. Isenta de patógenos. Produzidas em viveiros especializados e certificados				
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)				

Anexo I	Lote 001	MUDAS DE ALFACE CRESPA (Pronta para plantio)	UND	0,98
Item 039			1.500,00	1.470,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,96): MUNICIPIO DE JAGUARIUNA/SP Nº PL-635 - 1001 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 13398436000122 - G.CONTEC CONSTRUCAO E TERCEIRIZACAO LTDA UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 0,96 DESCRIÇÃO: MUDAS DIVERSAS MUDA DE ALFACE (variedades crespa, lisa, americana) muda deverá apresentar boa formação; com tamanho de aproximadamente 5 (cinco) cm. Isenta de patógenos. Produzidas em viveiros especializados e certificados				
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 1,00)				

Anexo I	Lote 001	CASCA DE PINUS, ORNAMENTAL, (POLIDA SACOS DE 05KG)	UND	40,50
Item 040			50,00	2.025,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 45,00): MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA/RS Nº 0406 - 514 Data: 12/09/2024 Fornecedor: 10965310000102 - AGROPECUARIA DE MAMAN LTDA UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: CASCA PINUS				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 41,50): SUPERINTENDENCIA REG/SC-DNIT/SC Nº 31702 - 1 Data: 09/01/2024 Fornecedor: 81521668000186 - PRIMAVERA GARDEN CENTER LTDA UN: SC QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 41,50 DESCRIÇÃO: CASCA DE PINUS POLIDA PQ 5KG CONTE				
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 35,00)				

Anexo I	Lote 001	TELA SOMBRITE: na cor preta, em material resistente, tela de monofilamento de polietileno de alta densidade, em forma de malhas de 6 fios/cm, no urdeme(conjunto de fios dispostos longitudinalmente através dos quais a trama é tecida) e 5,5 fios/cm na trama,(tipo tela), com 50% de sombreamento. Rolos de 3,0 X50metros.	ROLO	309,04
Item 041			10,00	3.090,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 339,99): Município de Goioere/PR - 78.198.975/0001-63 Nº -- - 66/2024 Data: 23/09/2024 Fornecedor: **.658.622/0001-**- J. J. VITALLI UN: ROLO QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 339,99 DESCRIÇÃO: TELA DE SOMBREAMENTO (TAM 3 M)				
BLL (R\$ 289,00): MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE/PR Nº 04/2024 - 33/2024 Data: 17/07/2024 Fornecedor: GRACIANO E MORAES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 289,00 DESCRIÇÃO: NOME: TELA DE SOMBRITE ESPECIFICAÇÕES: 3 METROS DE LARGURA, 50 METROS DE COMPRIMENTO E REDUÇÃO DE LUMINOSIDADE 50%.				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 298,12): INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTEE DOS RECURSOS NATURAIS/PR Nº 710969 - 1 Data: 03/06/2024 Fornecedor: 08858579001535 - SUPER-PRO COM EQUIP E FERR. LTDA UN: RL QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 298,12 DESCRIÇÃO: TELA SOMBREAMENTO 3;00 X 50 50% - SOLPACK				

Anexo I	Lote 001	VASO DE PLASTICO: Na cor preta, número 6 com dimensões: 26x26x23 cm; Capacidade: 12 L. Material maleável com filtro UV, orifício para drenagem no fundo do pote. Volume: 12L.	UND	21,00
Item 042			100,00	2.100,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 20,80): Município de Campina do Simao/PR - 01.611.489/0001-09 Nº 58 / 2023 Data: 20/11/2023 Fornecedor: 33.735.932/0001-31 - ISRAEL SCHIO GURTAT UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 20,80 DESCRIÇÃO: VASO PLÁSTICO TAM 11				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 22,20): SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA/RS Nº 0953 - 49 Data: 15/10/2024 Fornecedor: 19253076000157 - GIULLIA SOUZA MAGALHAES UN: un QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 22,20 DESCRIÇÃO: VASO - REDONDO PLÁSTICO CERÂMICA 10,50L ALTURA MÍNIMA: 160,00 MM				
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 20,00)				

Anexo I	Lote 001	VASO PRETO PARA EMBALAGEM DE MUDAS Modelo 8,5 litros. Cor: preto, Formato: redondo, Dimensões: 24x26x19 cm, Volume: 9L.	UND	18,00
Item 043			80,00	1.440,00
Nenhuma fonte encontrada				
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 18,00)				

Anexo I	Lote 001	VASO PLÁSTICO MUDA Modelo: Citrus; Cor: Preto; Formato: Quadrado; Dimensões: 21x21x1 cm Volume: 06L.	UND	29,25
Item 044			50,00	1.462,50
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 28,99): Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco/SC Nº 51/2024 - 51/2024 Data: 07/08/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 28,99 DESCRIÇÃO: Vaso plástico para flores, capacidade 6lts, cor preta, diâmetro externo 24 cm, altura 20 cm, com furo e prato.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 30,00): MUNICIPIO DE SAO CARLOS/SC Nº PCE 12 - 54 Data: 16/05/2024 Fornecedor: 49457274000101 - GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA UN: UNIDADE (UN) QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: VASOS DE PLÁSTICOS REFORÇADOS RETANGULARES COM PÉ, TAMANHO: ALTURA 14 CM X LAGURA 18 CM X DIÂMETRO 60 CM, NA COR PRETA E MARROM				
TCE PARANÁ (R\$ 28,00): MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE/PR Nº 0018 - 56 Data: 13/05/2024 Fornecedor: 31158552000156 - ALINE WOLF DOS SANTOS UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 28,00 DESCRIÇÃO: VASO PLÁSTICO QUADRADO PARA PLANTAS, COM PÉS DE APOIO				
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 30,00)				



Município de Vera Cruz do Oeste
ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		UND	42,00
Lote 001	BANDEJA PARA MUDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, Com 50 células; Dimensões 9X58X30 cm Capacidade de 5 litros.	50,00	2.100,00
Item 045			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 42,00): MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS/PR Nº 90079 - 112 Data: 03/09/2024 Fornecedor: 49044861000160 - 49.044.861 MARGARETH ALVES DE ARAUJO UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 42,00 DESCRIÇÃO: Bandeja cultivo mudas			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 42,00)			

Anexo I		ROLO	230,00
Lote 001	DIVISOR PLENO DE SOLOS (rolos de 50 mt)	40,00	9.200,00
Item 046			
Nenhuma fonte encontrada			
ENELISE BATTISTI NUNES DE FREITAS (R\$ 230,00)			

